2019 年 11 月 12 日

各 位
オリックス株式会社

エジプト現地法人の社名変更および株式譲渡に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、このたび、エジプト現地

法人 ORIX Leasing Egypt SAE（以下「OLE」）が社名を「Sama Finance SAE」に変更す

るとともに、オリックスグループが保有している OLE 株式の全てを譲渡することで合意し

ましたのでお知らせします。

1. 社名変更および株式譲渡の目的

OLE は、1997 年に当社と当社のパキスタン現地法人 ORIX Leasing Pakistan（以下

「OLP」）、現地金融機関などとの共同出資により設立されたリース会社です。当社は、オリ

ックスグループが持つ国内外の取引ネットワークを有効に活用することで、OLE の成長と

企業価値の向上に努めてまいりました。
今後の OLE の成長戦略および当社の投資方針等を鑑み、このたび社名を Sama Finance

SAE へと変更いたしました。また、オリックスグループが保有する OLE の全株式を、筆頭

株主である Al Hail Holding へ譲渡する予定です。

2. 譲渡株式数
 920,000 株（発行済株式総数の 23.0％、オリックス保有分のみの株式数）

3. 譲渡の日程
 実 行 日：2019 年 11 月 28 日（予定）

4. 対象会社概要
会 社 名：ORIX Leasing Egypt SAE
本社所在地：エジプト
設 立：1997 年 6 月
代 表 者：Aijaz A. Butt
事 業 内 容：リース、自動車リース
出 資 比 率：Al Hail Holding 54.0％、オリックス 23.0％、ORIX Leasing Pakistan 23.0％

以 上

  ＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報部 金岡・角谷・小田 TEL：03-3435-3167

http://www.lolc.com/
http://www.lolc.com/